
Protokół  Nr L

z sesji Rady Gminy Sońsk odbytej w dniu 24 września 2010 roku w Urzędzie 
Gminy w Sońsku

W dniu 24 września 2010 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku odbyła się 
L sesja  Rady Gminy

Ustawowy stan radnych – 15
Obecnych – 15 

Spoza Rady Gminy w obradach  uczestniczyli :

1. Wielechowski Jarosław – Wójt Gminy
2. Ptasiewicz Katarzyna – Sekretarz Gminy
3. Nałęcz Katarzyna – Skarbnik Gminy

Obradom przewodniczył Szmalec Wiesław – przewodniczący Rady Gminy 

Ad 1

Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady i na podstawie listy obecności 
stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał.

Ad.2

Przewodniczący Rady Gminy  przedstawił porządek obrad.
Radny Niesłuchowski zaproponował zmianę w porządku obrad polegającą na 
realizacji  pkt  13  Interpelacje i zapytania radnych  jako punkt 11.
Szmalec Wiesław – chciałem uzupełnić porządek obrad o uchwałę w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego i umieszczenie jej w pkt 5 
jako p.pkt .e 

Poprawki do porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie. 

Owczarczyk Eugeniusz – dziękuję p. Radnemu Niesłuchowskiemu, że w końcu 
zauważył, że  wniosek, który ja zgłaszałem na poprzednich sesjach w sprawie 
porządku obrad był uzasadniony.

Porządek  obrad  po  uwzględnieniu  poprawek  został  przyjęty  jednogłośnie  w 
następującym brzmieniu:
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1. Otwarcie L sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokółu z sesji Rady Gminy z dnia 30 czerwca 2010 roku oraz 

sesji nadzwyczajnej z dnia 29 lipca 2010 roku
4. Wręczenie nagród zwycięzcom konkursu na herb Gminy Sońsk
5. Podjęcie uchwał w sprawach:

a/zmian budżetu Gminy Sońsk w roku 2010
b/trybu pracy nad projektem chwały budżetowej gminy.
c/obciążenia służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej własność  
    Gminy Sońsk
d/wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego
e/wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego

6.Informacja o wykonaniu Budżetu Gminy za I półrocze 2010 roku
7.Informacja o formach i zasadach udzielania pomocy przez GOPS
8 Informacja na temat: Działalność jednostek OSP
9.Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie  pomiędzy sesjami
10Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Gminy w okresie 
    pomiędzy sesjami.
11.Interpelacje i zapytania radnych
12.Zapoznanie radnych z treścią pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w 
     okresie pomiędzy sesjami
13.Wystąpienia przedstawicieli jednostek pomocniczych, Radnych Rady 
     Powiatu i innych zaproszonych gości,
14.Wolne wnioski
15.Zamknięcie obrad.

Ad 3

Protokół z sesji Rady Gminy z dnia 30 czerwca został przyjęty jednogłośnie.
Protokół z sesji nadzwyczajnej z dnia 29 lipca został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4

Zwycięzcom konkursu na Herb Gminy Sońsk  zostały wręczone nagrody :
Za zajęcie I miejsca p. Kamilowi Majewskiemu
Za zajęcie II miejsca p. Karolowi Rydzewskiemu 
III  miejsce  przypadło p.  Andrzejowi Falenta.  Pan Falenta nie  był  obecny na 
sesji.
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Opisy do projektów herbu przedstawiła p. Sekretarz Gminy
Konkurs był ogłoszony na pomysł herbu, to że zostały przyznane nagrody nie 
znaczy,  że  któryś  z  tych  pomysłów  zostanie  rzeczywiście  herbem  gminy, 
powiedziała p. Sekretarz. Dlatego, że musi być zaakceptowany przez instytucje 
heraldyczne  i przyjęty przez komisję heraldyczną przy MSWiA.

Ad 5

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy.

Niesłuchowski Krzysztof - w marcu zgłaszałem wniosek dotyczący  przekazania 
oszczędności  powstałych  w  przetargach  na  budowę  dróg  na  wykonanie 
potrójnego utrwalenia na ulicy Zacisze w Gąsocinie w projekcie uchwały, który 
mam przed sobą  znajduje się zapis, że oszczędności przekazuje się na drogę w 
Kosmach  proszę p. Wójta o wyjaśnienie tej sprawy.

Wójt  Gminy  –  pieniądze  które  zgodnie  z  wnioskiem  p.  Niesłuchowskiego 
zostały z oszczędności przetargowych zostały skierowane na ulicę Zacisze i ta 
ulica będzie utwardzona, natomiast oszczędności, które wyniknęły w pracach na 
poszczególnych drogach w trakcie ich wykonywania jest skierowane na drogę 
Bądkowo – Kosmy.

Przewodniczący Rady Gminy  odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie

Uchwała w sprawie  trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy

Szmalec Wiesław - proszę  przewodniczących komisji i przedstawienie swoich 
stanowisk w sprawie tej uchwały.

Niesłuchowski  Krzysztof  -  Komisja  Rewizyjna  w  7  osobowym  składzie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały po wprowadzeniu poprawki w pkt. 2 
Poprawka  dotyczyła  możliwości  składania  przez  radnych  i  kierowników 
jednostek organizacyjnych  wniosków w sprawie budżetu  do przewodniczącego 
Rady Gminy do 15 września roku poprzedzającego i przekazywania przez niego 
tych wniosków w terminie do 30 września Wójtowi Gminy.

Muszyński  Grzegorz  –  Komisja  Rolnictwa  jednogłośnie  pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.

3



Podgórski Zdzisław – Komisja Oświaty przyjęła wniosek radnego Piotrowicza 
aby  radni  i  kierownicy  jednostek  organizacyjnych  i  pomocniczych  składali 
wnioski  do budżetu do przewodniczącego Rady Gminy do 15 września roku 
poprzedzającego, który przekazywał by je do Wójta do 30 września.

Siwek Rafał – podobne stanowisko jak Komisja Oświaty niejednogłośnie zajęła 
Komisja Budżetowa.

Wójt  Gminy  -  czteroletnia  współpraca  w  tej  kadencji  pomiędzy 
przewodniczącym, Biurem Rady a mną jest wzorowa więc propozycje które tu 
padły mam na myśli terminy składania wniosków  są  najbardziej optymalne, 
dlatego proszę  o przyjęcie tej uchwały w takim  brzmieniu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść  poprawki do  uchwały 
Poprawka została przyjęta.

Owczarczyk  Eugeniusz  –  na  posiedzeniu  Komisji  rewizyjnej  zgłosiłem 
poprawkę do tego projektu uchwały – wniosek,  proponując jeszcze rozszerzenie 
p.  czwartego  o zawarcie informacji o stanie mienia komunalnego oraz łącznej 
prognozie zadłużenia na koniec roku budżetowego i lata następne. Proszę pana 
radcę  prawnego  o  odpowiedź  czy  ten  wniosek  jest  niezgodny  z  prawem  i 
zapoznanie  nas  z  art.  234  z  27  sierpnia  2009  roku  ustawy  o  finansach 
publicznych.

Radca  prawny  -  zaproponowana  przez  pana  poprawka  nie  może  być 
uwzględniona dlatego, że uchwała  budżetowa i załączniki do niej muszą ściśle 
pokrywać  się  z  zapisami  rozporządzenia  Ministra  Finansów  w  sprawie 
dokumentów i informacji potrzebnych do sporządzenia budżetu. Od momentu 
wejścia w życie nowej ustawy o finansach publicznych wymagana jest odrębna 
uchwała o prognozie finansowej w której zawiera się prognoza zadłużenia.

Skarbnik Gminy – tłumaczyłam na Komisjach, że będzie trzeba podjąć jeszcze 
oddzielną uchwałę w sprawie wieloletniej  prognozy finansowej,  gdzie będzie 
zawarte zadłużenie. Do 15 listopada tak uchwała będzie przygotowana.

Owczarczyk Eugeniusz – jeszcze raz zwracam się do p. mecenasa, nie wyjaśnił 
pan o czym mówi art. 234. Jeszcze raz proszę aby p. to uczynił.
Mnie  nie  interesuje,  że  będzie  oddzielna  uchwała  ponieważ  informacje  o 
zadłużeniu  powinny  być  w  uchwale  budżetowej  nie  wiem  czy  p.  Wójt  się 
wstydzi  jakie jest zadłużenie i nie chce go wykazać przed końcem kadencji.
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Radca prawny – ja jeszcze raz chciałem panu tylko przypomnieć, że ustawa o 
finansach publicznych została zmieniona i nie nakłada takiego obowiązku aby 
dołączać  do  budżetu  dokumenty  odnośnie  zaciągniętego  długu.  Wymaga 
podjęcia odrębnej uchwały.

Nowicki Krzysztof – przysłuchując się dyskusji nie mam zaufania do tego co 
mówi pan radca, wymogu może nie ma ale gdzie jest zakaz. Uważam, że to co 
mówi p. Owczarczyk można spokojnie do tej uchwały wnieść i nic by się nie 
stało.

Radca Prawny – bazujemy na ustawie o finansach publicznych i tam jest wprost 
wskazane  co  ma  być  i  nie  istnieje  zasada  „że  co  nie  jest  zabronione  jest 
dozwolone” niestety.  Tryb opracowania uchwały budżetowej musi  być ściśle 
powiązany  z  rozporządzeniem  wykonawczym  Ministra  Finansów  i  w  tym 
rozporządzeniu takich dokumentów nie ma.

Piotrowicz Wiesław – finanse publiczne gminy są informacją jawną i nie widzę 
powodu żeby je utajniać i popieram wniosek p. Owczarczyka.

Szmalec  Wiesław  –  p.  Skarbnik  wyjaśniła,  że  w  sprawie  zadłużenia  będzie 
podejmowana  specjalna uchwała.

Owczarczyk Eugeniusz – jeśli ta uchwala będzie podjęta niezgodnie z prawem 
to ja ją zaskarżę.

Wójt  Gminy  –  słuchanie  informacji,  że  ktoś  chce  coś  zataić  jest  czystym 
nonsensem.  Będziemy  podejmować  dwie  uchwały,  jedna  mówi  o  budżecie, 
druga  mówi  o  zadłużeniu  i  stanie  majątkowym.  Uchwala  budżetowa  jest 
zamieszczana w Internecie, każdy ma do niej dostęp.

Owczarczyk  Eugeniusz  –  zgłaszam  wniosek  o  zamieszczenie  w  uchwale 
budżetowej informacji o stanie majątkowym i  zadłużeniu gminy.

Szmalec Wiesław - proszę o głosowanie poprawki wypracowanej przez  komisje 
Rady Gminy dotyczącą terminów i adresatów składnia wniosków do budżetu.
11 głosów za, 2 przeciw, 2 wstrzymujące się.

Za wnioskiem Radnego Owczarczyka głosowało 3 radnych, 11 było  przeciw, 1 
wstrzymał się od głosu

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.
Za przyjęciem uchwały po uwzględnieniu  poprawki głosowało 10 radnych , 5 
było przeciwnych.
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Uchwała  w  sprawie  obciążenia  służebnością  gruntową  nieruchomości 
stanowiącej własność gminy.

Wójt  Gminy – uchwała  dotyczy naszej  działki  w Marusach.  Służebność  jest 
ustanowiona po to, żeby p. Brodowska miała możliwość dojazdu do swojej łąki.

Przewodniczący rady Gminy odczytał treść uchwały. Uchwała została przyjęta 
jednogłośnie.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego.

Wójt Gminy – ta uchwala dotyczy garażu pod ośrodkiem zdrowia w Sońsku, 
który  do  tej  pory  dzierżawił  p.  Szerewicz  nie  było  z  tego  tytułu  żadnych 
kłopotów  dlatego  została  przygotowana  uchwała  przedłużająca  umowę 
dzierżawy.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.
Uchwała została  przyjęta jednogłośnie.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego.

Szmalec  Wiesław –  na  posiedzeniach  komisji  były  wnioski  aby  przedstawić 
protokół z Zebrania Wiejskiego. Proszę  zapoznać  radnych z tym protokółem.

Wójt Gminy  odczytał  protokół z Zebrania Wiejskiego wsi Olszewka w sprawie 
sprzedaży  odcinka  drogi  gminnej  z  którego  wynika,  że  mieszkańcy  wsi 
jednogłośnie zgodzili się na sprzedaż.

Owczarczyk  Eugeniusz  –  czy  jest  lista  obecności  na  tym  zebraniu  ilu 
mieszkańców brało w nim udział, czy zebranie było prawomocne.

Wójt Gminy – mam tylko protokół z zebrania.

Grzywacz Leszek – jestem mieszkańcem Olszewki, zebranie odbywało się  w 
moim domu i byli obecni wszyscy mieszkańcy wsi.

Owczarczyk Eugeniusz – w związku z tym, że do protokółu nie ma załączonej 
listy obecności  zgłaszam wniosek aby projekt tej  uchwały zdjąć z porządku 
obrad.

Wniosek radnego Owczarczyka poparło 4 radnych, 9 było przeciw 2 wstrzymało 
się od głosu.
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Przewodniczący rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwala została przyjęta 11 głosów „za” 1 przeciw, 3 wstrzymujące się. 

Ad 6

Szmalec Wiesław – Informacja o wykonaniu budżetu za I półrocze 2010 roku 
była  dokładnie  przedstawiana  na  posiedzeniach  wszystkich  komisji.  Czy 
panowie radni maja jeszcze jakieś uwagi do tej informacji.

Owczarczyk Eugeniusz – mam zastrzeżenie co do wykonania budżetu, ponieważ 
brak jest informacji o stanie zadłużenia gminy  na lata następne.

Szmalec Wiesław – zapraszam p. skarbnik aby przeczytała opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu gminy za I kwartał.

Pani  skarbnik  odczytała  treść  pozytywnej  opinii  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu gminy za I półrocze 2010 roku.

Ad 7

Informacja o formach i zasadach udzielania pomocy przez GOPS

Podgórski Zdzisław – na stronie 3 informacji są zamieszczone dane statystyczne 
dotyczące  udzielonej  pomocy,  chciał  bym aby  p.  Wójt  odniósł  się  do  tych 
danych i powiedział czy one w odniesieniu do lat poprzednich ulegają zmienia i 
jeśli tak to w jakim kierunku.

Wójt Gminy - takiej analizy nie przeprowadziłem i nie jestem przygotowany 
aby  sensownie  i  merytorycznie  odpowiedzieć.  Ogólnie  mogę  powiedzieć  że 
złożyliśmy duże ilości wniosków o pozyskanie pracowników interwencyjnych i 
do robót publicznych, organizacje staży i korzystając z okazji chcę na ręce p. 
radnego  powiatowego  Ryszarda  Geryka  złożyć  serdeczne  podziękowania  za 
ogromne  środki  na  ten  cel  kierowane  dla  naszej  gminy.  Według  mojego 
ogólnego rozeznania pomoc społeczna utrzymuje się w zasadzie na tym samym 
poziomie.

Ad 8
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Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo od Prezesa Zarządu Gminnego 
OSP  p.  Wojciecha  Dębskiego  dotyczące  braku  współpracy  p.  Wójta  z 
Zarządem Oddziału Gminnego OSP co spowodowało  zaprzestanie zwoływania 
posiedzeń  Zarządu.  W  związku  z  czym  brakuje  informacji  o  działalności 
jednostek.

Wójt Gminy  - na początku swojej kadencji uczestniczyłem w pracach Zarządu 
Gminnego OSP zostałem nawet wybrany wiceprezesem, po kliku posiedzeniach 
złożyłem oficjalną rezygnacje z tego stanowiska i od tamtej pory na Zarządach 
nie  bywam.  Gmina  ponosi  wydatki  na  OSP,  dzisiaj  możemy  się  pochwalić 
odbiorem  pięknego  samochodu  na  potrzeby  OSP  w Sońsku.  W listopadzie 
będzie przekazanie samochodu dla jednostki OSP w Bądkowie. Otrzymaliśmy 
dotacje od Marszałka dla naszych jednostek. Na duże uznanie zasługuje OSP w 
Sońsku za udział w akcji powodziowej w Dobrzykowie i Świniarach, strażacy 
otrzymali  podziękowanie  i  pochwałę  od  Ministra  MSWiA  i  od  PSP  w 
Ciechanowie.  Ja  chciałbym  skierować  słowa  podziękowania  do  wszystkich 
strażaków z terenu gminy za udział w akcjach w czasie kiedy na terenie gminy 
występowały podtopienia. Jeśli prezes w swoim piśmie stwierdza, ze nie miał z 
czego napisać informacji to ja się pytam co ten człowiek robi na funkcji Prezesa 
Zarządu Gminnego.

Ad 9

Wójt  Gminy  -  uczestniczyłem  w  Zebraniach  Wiejskich  w  miejscowości: 
Łopacin,  Sarnowa  Góra,  Gołotczyzna,  Mężenino,  Ciemniewo,  Ciemniewko, 
odbyłem również spotkanie z właścicielami kopalni żwiru w Cichawach oraz 
spotkanie z  przedstawicielami PKP.
Z miejscowości  Łopacin mieszkańcy kilkakrotnie  składali  pisma,  że niektóre 
drogi  zostały  zaorane,  droga  która  wzbudziła  największe  zainteresowanie 
została zaorana, wyrównana  ujeżdżona i w tej chwili jest w dobrym stanie. W 
najbliższym czasie zostanie wyjaśniona również sprawa drogi przy  remizie OSP 
w Łopacinie.
W Olszewce rozmawialiśmy z mieszkańcami na temat sprzedaży gruntu.
W Gołotczyźnie i Mężnienie  rozmawialiśmy na temat prowadzonych inwestycji 
drogowych.
Z przedstawicielami PKP rozmowy dotyczyły kwestii: zniszczenia dróg przez 
PKP  w  czasie  wykonywania  inwestycji,  zaproponowałem  objazd  dróg, 
sporządzenie  protokółu  zgodnie  z  którym  i  postanowieniami  umowy  PKP 
dokona naprawy zniszczeń i tego będę pilnował.
Z  przedstawicielami  kopalń  w Cichawach  rozmawialiśmy  na  temat  poprawy 
stanu dróg w tej miejscowości,  na obecną chwilę ten stan został  w ok. 50% 
poprawiony.
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Podpisywałem akty notarialne, które były konsekwencją podejmowanych przez 
Radę  uchwał. 
Podjęliśmy działania zmierzające do naprawy dróg wykonywanych przez Firmę 
Delta-Prid .
Dziękuję  dzieciom,  nauczycielom  za  fantastycznie  zorganizowaną  akcję 
„Sprzątanie Świata”.
Rozpoczęło się żwirowanie dróg, proszę zgłaszać się do p. Janusza Świtalskiego 
w tej sprawie  aby sporządzić harmonogram prac.
W przyszłym miesiącu odbędzie się oddanie 6 placów pod budowę wiaduktów 
kolejowych i  rozpoczną się kolejne poważne utrudnienia w ruchu drogowym na 
terenie gminy.
Dziękuje p. przewodniczącemu Rady Gminy za wspaniała inicjatywę ogłoszenia 
konkursu na herb gminy.
Kończą się powoli inwestycje drogowe, jeszcze w Gąsocinie będzie wykonana 
ulica Zacisze, teraz firma przechodzi do Soboklęszcza a później do Sońska. Jeśli 
po  dokonaniu  rozliczenia  pozostaną  jeszcze  pieniądze  to  będzie  realizowana 
inwestycja w Pękawce.
Trwają również prace przy Szkołach Podstawowych w Bądkowie i Gąsocinie 
tam  wykonywane  są  place  zabaw.  Są  to  prace  dofinansowane  z  programu 
„Radosna Szkoła”. W szkole Podstawowej w Sońsku została położona podłoga 
termozgrzewalna w 4 klasach zgodnie z zaleceniami SANEPID.
Ruszył  projekt  z  Unii  Europejskiej  „Zagrajmy  o  sukces”  w  Gimnazjum  w 
Sońsku  i  Gąsocinie.  Dokonałem zestawienia  środków jakie  pozyskaliśmy  w 
ciągu 4 lat dla naszej gminy jest to kwota 70 milionów złotych.

Ad 10

Moje sprawozdanie  będzie  się  pokrywać ze sprawozdaniem p,  Wójta  dodam 
tylko ,że w każdy wtorek pełnie dyżur w Urzędzie Gminy .
Przygotowujemy się do uroczystej sesji z okazji XX lecia samorządu gminnego 
już dziś wszystkich serdecznie zapraszam.

Ad 11

Siwek Rafał – chcę się odnieść do informacji zawartej w numerze z 20 lipca 
zamieszczonym  w  Extra  Ciechanów  pt.  „Powiat  przebudowuje  ulice  w 
Ciechanowie” chciałbym zapytać Radnych Powiatowych czy Powiat inwestuje 
w drogi miejskie czy powiatowe.

Geryk Ryszard  - inwestycje prowadzimy w całym powiecie zarówno na gminie 
Sońsk  jak  i  w  gminie  miejskiej  Ciechanów.  Ten  tytuł  odnosi  się  do  ulicy 
Kraszewskiego, która jest ulicą powiatową.
Szmalec Wiesław - co dzieje się z naszą współpracą w sprawie budowy dróg.
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Geryk Ryszard – ja myślę, że jest bardzo dobra, na teren Gminy Sońsk poszły 
duże pieniądze.
Szmalec  Wiesław  –  chodzi  mi  o  dwie  drogi:  Chrościce  –  Zawady  i  w 
miejscowości Ciemniewo. Już w lipcu przekazaliśmy pieniądze.

Geryk Ryszard – w zaplanowanym budżecie nie możemy dokonywać zmian z 
dnia na dzień ani z miesiąca na miesiąc. Z rozmów wynika, że te inwestycje 
pójdą,  tylko  w  następnym  etapie.  Rok  budżetowy  zamykamy  inwestycjami, 
które zaplanowaliśmy.
Szypulski Remigiusz – uchwala naszej Rady została podjęta w maju w lipcu 
zostały przekazane pieniądze, Rada Powiatu też podjęła uchwałę i nie wiem w 
czym jest problem. 1 km  drogi już jest nie przejezdne, proszę przynajmniej o 
żwir bo nie będzie jeździł autobus szkolny.  Proszę o usunięcie starych wierzb w 
Marusach przy moście ponieważ w czasie wzmożonego wiatru konary spadają 
na jezdnię.

Ślubowska Marzena  – wczoraj  sprawdziłam informacje  na temat  współpracy 
gminy  z  powiatem.  Dokumentacja  na  drogę  Gołotczyzna  –  Zawady  jest  w 
porządku,  natomiast  w Ciemniewie  była  przeprowadzona rozmowa z dwoma 
właścicielami w Powiatowym Zarządzie dróg w sprawie przekazania gruntu na 
drogę  z  którego sporządzono protokół  w którym te  osoby przychylili  się  do 
zaistniałej  sytuacji.  Łatwiej będzie zapłacić odszkodowanie niż zmieniać całą 
infrastrukturę tej drogi. Na tej podstawie projektant otrzymał przyzwolenie na 
dokończenie  dokumentacji  technicznej.  Przypominam  Państwu,  że  po 
wykonaniu projektu  na drogę Ciemniewo – Gołymin mieszkańcy  będą mieli 
prawo do wglądu do tego projektu. To co dał samorząd gminy naprawdę nie 
zginie. Z budową można ruszyć po przygotowaniu dokumentacji. Gmina musi 
jeszcze  przygotować  decyzje  o  warunkach  zabudowy,  mam  wiedzę,  że  ten 
dokument się tworzy czyli, że i jedni i drudzy pracują. 
W miejscowości  Klubowo zostały zalatane dziury w nawierzchni drogi,  znak 
„uwaga na drogę z pierwszeństwem przejazdu” też został postawiony.
Mieszkańcy ze Ślubowa zgłaszają taki problem, autobus szkoły dowozi dzieci 
ze  Ślubowa  do  szkoły  w  Gąsocinie  kierowca  przejeżdża  przez  przejazd 
kolejowy w Kałęczynie co jest niebezpieczne. 
Słyszałam,  że  komisja  sprawdzała  wykonanie  dróg,  moja  droga  została 
wykonana  źle  o  czym  świadczą  zrobione  przeze  mnie  zdjęcia,  które  p. 
przewodniczącemu  przekazuję.
Jeśli  chodzi o wspólne inwestycje dziś nie mogę powiedzieć, czy drogi będą 
budowane  w  listopadzie  czy  grudniu  bo  tego  nie  wiem  i  proszę  mnie  nie 
zmuszać  do takich odpowiedzi.  Wymagane  procedury  muszą  nastąpić  o tym 
wszyscy wiemy.

Szypulski Remigiusz – to ile czasu trwają te procedury, 4 miesiące mija.
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Ślubowska  Marzena  –  dwie  rodziny  zgłosiły  swoje  uwagi,  nikt  nie  chciał 
przekazać  swoich  działek.  Po  spotkaniu  i  sporządzeniu  protokółu  dopiero 
projektant może uzupełnić ten projekt  i proszę to uszanować.

Muszyński Grzegorz – nasz autobus  przez przejazd w Kałęczynie nie jeździ 
,jest to autobus ze szkoły z Kałęczyna.

Wójt  Gminy  –  podejmując  uchwałę  w  sprawie  współpracy  z  powiatem 
przekazaliśmy kwotę 140 tysięcy złotych na tę współpracę. Chciałbym otrzymać 
odpowiedź  jak  zgodnie  z  ta  umową  powiat  rozliczy  się  z  gmina  zgodnie  z 
umowa na dzień 31 grudnia.

Geryk Ryszard – ja myślę,  że potrzebny jest  jeden duży program unijny dla 
całego województwa , tak jak w województwie Lubelskim i ja będę chciał to 
przeforsować, wtedy nie ma konkurencji i są inne koszty.

Siwek Rafał  –  zgłaszam wniosek aby w trybie  pilnym wykonać żwirowanie 
drogi Marusy – Wola Ostaszewska .

Borowy  Eugeniusz – chciałem zapytać co z mostkiem na ulicy Św. Floriana co 
będzie dalej i  kto za niego odpowiada, co z przepompownia i  kanalizacją na 
ulicy Ciechanowskiej, przepompownia była zalana wodą i nic się nie robi.
Co z mostkiem na ulicy Klonowej interweniowałem w czasie jego budowy nikt 
mnie nie słuchał, teraz ten mostek się rozsypuje. Może w ramach gwarancji uda 
się coś z tym zrobić.
Kto  podjął  temat  takiego  remontu  ulicy  Szkolnej,  ja  upominałem  się  o  ten 
remont ale nie w takim wydaniu, uważam, że jest to wykonane nie właściwie. 
Jest w tej chwili gorsza niż przed remontem.
Chciałem podziękować p. radnej Ślubowskiej za wsparcie dla Rady Sołeckiej w 
Sońsku przy remoncie ulicy Wschodniej.

Niesłuchowski Krzysztof -  czy pan Wójt kieruje pracowników interwencyjnych 
do prac na drogach mam na myśli ulicę Ogrodową w Gąsocinie  kto nimi kieruje 
i sprawuje opiekę. Pracownicy wycieli krzewy wrzucili do rowu, teraz zrosły 
trawą im jest jeszcze gorzej niż było. Kto powinien tego dopilnować.
Na jakim etapie jest przygotowanie do modernizacji remizy w Gąsocinie, kiedy 
się rozpocznie  i  czy p. Wójt poczynił starania aby pomniejszyć wkład własny 
w na tą inwestycję.

Muszyński Grzegorz – jest zarwany asfalt w Ślubowie, po opadach stan tej drogi 
jeszcze się pogarsza, przed nami zima, konieczna jest naprawa.
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Wesołowski Mirosław - wydzierżawiona działka w Spądoszynie nie jest wcale 
przez niego uprawiana.
W Bądkowie została  zaorana droga od parku w stronę Sarnowej Góry i  jest 
zasiane zboże.

Borowy  Eugeniusz  –  za  co  odpowiada  i  co  ma  w  obowiązkach  Kierownik 
Zakładu  Komunalnego,  bo  jest  dla  ludzi  nieosiągalny  nigdy  go  nie  ma  pod 
telefonem i są liczne skargi z tego powodu. 
Dlaczego płyną brudy przez Skrobocin, jeśli nie z oczyszczalni to skąd, gdzie 
jest przyczyna. 

Szypulski Remigiusz – wracam do tematu drogi w Marusach o której mówił już 
p.  Siwek  w  czasie  zimy  ta  droga  jest  całkowicie  nieprzejezdna.  Była  taka 
umowa, że jeśli  we wsi coś zostanie sprzedane to pieniądze idą na drogi. W 
Marusach został sprzedany dom i jest prośba, żeby przeznaczyć je na tą drogę.

Owczarczyk Eugeniusz – w Gąsocinie ul Błotna, Wiejska i Nowowiejska są na 
gwarancji po wykonaniu utwardzenia. W ramach gwarancji zrobiono tylko na 
ul. 3-go Maja natomiast  na pozostałych nic, kiedy to zostanie wykonane.
Jest  zamknięty  przejazd  przy  nastawni  i  cały  ruch  jest  skierowany  na  ulicę 
Ogrodową, przy tej ulicy leżą zwały ziemi, jeżdżą autobusy i ciężkie pojazdy i 
nie mają możliwości mijania, bardzo proszę o uprzątnięcie tej ulicy.
Nie  wiem  dlaczego  p.  Wójt  nie  przysyła  pracowników  interwencyjnych  do 
sprzątania w Gąsocinie.
Proszę jeszcze o dowiezienie żwiru na drogi w Gąsocinie.
Pan Berent  jest  pracownikiem Urzędu Gminy,  czy będzie  miał  zapłacone za 
dzień dzisiejszy.
Pan  Berent  twierdzi,  że  tak  się  wspaniale  wywiązuje  z  obowiązków  i 
oczyszczalnia  działa  tak  wspaniale.  Ja  mam przed  sobą  pismo  z  Delegatury 
WIOŚ w Ciechanowie, gdzie decyzją z dnia 7 marca 2007 roku nałożona karę 
dla gminy w wysokości  56 791 zł za wprowadzanie do rowu melioracyjnego 
ścieków nie odpowiadający warunkom pozwolenia wodnoprawnego w okresie 
od 21.03 2006 do 13.12.2006 roku, powyższa kara została odroczona do 31.03 
2011 roku. Następna kara 18.02. 2008 roku 61.696 złotych za odprowadzanie do 
rowu  melioracyjnego  ścieków  nie  odpowiadających  wymogom  pozwolenia 
wodnoprawnego w okresie od 1 stycznia 2007 do 31.12.2007 roku. W  roku 
2009 decyzja z dnia 26 lutego 2009 roku  kara w wysokości 163 157 złotych za 
wprowadzenie  do  rowu  melioracyjnego  ścieków  nie  odpowiadających 
warunkom pozwolenia wodnoprawnego w okresie od 1.01. 2008 do 4 12. 2008 
roku . Kara powyższa  została  odroczona do 2011 roku. Następnie w 2010 roku 
przeprowadzono  kontrolę  i  stwierdzono  przekroczenie  warunków pozwolenia 
wodnoprawnego i ustalono karę biegnąca  w wys. 5566 zł na dobę.
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I na następna kadencje zostawiamy prezent, wszystkie odroczone kary do 2011 
roku.

Nowicki Krzysztof – myślę, że p. Wójt nam wyjaśni co z tymi karami. 
Jakie  są  podjęte  działania  w  celu  doprowadzenia  wody  w  miejscowości 
Strusinek.

Wójt Gminy – droga w Marusach była remontowana na odcinku, gdzie jeździ 
autokar gminny i będzie dalej remontowana.
W sprawie remontu ulicy Szkolnej ja podjąłem decyzję, zostały połatane dziury 
i pory po ujeżdżeniu zostanie położona druga warstwa emulsji.
Na  ulicy  Ogrodowej  zostały  rozpoczęte  prace  ale  wcześniej  p.  Owczarczyk 
nadzorował wycinanie krzewów, które teraz znajdują się w rowie, była wielka 
awantura kiedy p .Owczarczyk próbował je spalić. Bezrobotni są kierowani do 
Gąsocina, ale to nie jest jedyna miejscowość w gminie.
Kiedy zostanie otworzony przejazd ulica Ogrodowa zostanie uprzątnięta.
W przyszłym tygodniu  zostanie  ogłoszony  przetarg  na  modernizację  remizy 
strażackiej  w  Gąsocinie  i  ramach  jeszcze  jednego  programu  będę  chciał 
pomniejszyć  wkład  własny  na  tą  inwestycje  jeszcze  o  50  %  korzystając  z 
budżetu państwa bo taka możliwość istnieje.
Droga w Ślubowie zostanie naprawiona po zakończeniu trwających inwestycji 
drogowych.
W ubiegłym roku przy pomocy rolników z Bądkowa została naprawiona droga 
od  parku  w  kierunku  Sarnowej  Góry.  Teraz  została  zaorana  i  jestem  tym 
wszystkim zdziwiony  i nie wiem co z tym tematem zrobić.

Ja  nie  mam  problemu  z  dodzwonieniem  się  do  p.  Berenta  w  Zakładzie 
Komunalnym i ten temat jest dla mnie niezrozumiały.
Temat remontu dróg po Delcie omawiałem w swoim wystąpieniu .
Zgodnie  z  prawem  Kierownicy  jednostek  organizacyjnych  maja  obowiązek 
uczestniczyć w sesjach Rady Gminy stąd obecność p. Berenta na sesji i to jest 
dzień płatny.
Pan Owczarczyk przytoczył pismo mówiące o karach. 2006 rok to poprzednia 
kadencja wtedy oczyszczalnią zarządzał p. Adam Repeta pierwsza kara została 
nałożona w 2006 roku, p. był wtedy radnym i co p. zrobił w tej sprawie jako 
radny  i  mieszkaniec  Gąsocina.  W 2007 roku wyrzuciliśmy p.  Repetę  za  złe 
użytkowanie  oczyszczalni  i  powołaliśmy  Zakład  Komunalny,  na  dzień 
dzisiejszy oczyszczalnia spełnia wymagania, wszystko podlega badaniom raz na 
kwartał.  W 2010  roku  na  oczyszczalni  pojawiły  się  ścieki  ropo  pochodne  i 
pozbawiłem  pracy  p.  z  Nowego  Miasta.  Kary  biegnące  zostały  zawieszone 
dlatego, że na oczyszczalni zostały wykonane remonty. Kary zostaną rozliczone 
w poczet już wykonanych prac na oczyszczalni.

13



Na wodociąg w Strusinku jest przygotowywana dokumentacja wykonuje ja p. 
Jan Stępka. Nie zdążymy wykonać tej inwestycji w tym roku.

Nowicki  Krzysztof  –  czy  środki  zabezpieczone  na  wodę w Strusinku już  p. 
przeznaczył na inna inwestycję. Chcę je przeznaczyć na wodociągowanie ale w 
Strusinku już z w tym roku nie zdążymy zrobić. 

Piotrowicz  Wiesław  –  przejazd  kolejowy  w  Gąsocinie  jest  zamknięty  i 
większość ruchu w kierunku Pułtuska odbywa się drogą przez Koźniewo i droga 
niszczeje czy kolej tą drogę poprawi.
 
Drozdowski Edward – niech p. Wójt nie składa winy za kary w oczyszczalni na 
poprzednia  radę  bo  to  obecna  rada  jest  winna.  Zawsze  pan  informował,  że 
wszytko  idzie  pięknie,  a  skąd  się  te  kary  wzięły.  Pan  Berent  pierwszy 
wnioskował aby przejąć oczyszczalnie i do czego doprowadził do bankructwa. 
Zawsze pan twierdził, że oczyszczalnia powinna i będzie przynosić dochody i 
gdzie one są teraz, proszę mi je pokazać. Do czego p. Berent doprowadził.

Wójt Gminy – zwiększony ruch na drodze z Sońska do Koźniewa jest  tylko 
konsekwencją  prowadzenia  inwestycji  na  PKP,  tam  PKP  nie  prowadzi 
inwestycji, taka jest sytuacja i z nią się musimy pogodzić, nie wyobrażam sobie 
sytuacji aby nie pozwolić ludziom jeździć do Pułtuska. 
P.  Drozdowski  gmina  wybudowała  oczyszczalnię  oddała  ją  prywatnemu 
zarządcy, a pozwolenie  wodnoprawne mówi  wprost,  że  kary nakłada się  na 
gminę a korzyści czerpała prywatna osoba. Czy normalne było poprowadzenie 
takiej dokumentacji. Ja nie składam winy na radę tylko na tego kto zarządzał 
tym wszystkim

Drozdowski  Edward  -  po  co  było  przejmować  oczyszczalnię,  trzeba  było 
rozliczyć p. Repetę.

Piotrowicz  Wiesław  -  w  poprzedniej  kadencji  był  ogłoszony  przetarg  na 
zarządcę oczyszczalni i wtedy ten przetarg wygrała Mława ale było odwołanie i 
został p. Repeta.

Geryk Ryszard – jestem w Komisji Ochrony Środowiska w Radzie Powiatu i 
byłem  na  oczyszczalni  w  Komorach   Dąbrownych  i  jest  tam  rzeczywiście 
sytuacja niepokojąca, teraz żeby z tego wyjść trzeba duże pieniądze włożyć, bo 
tych  kar  będzie  więcej,  to  są  sprawy  zaszłościowe.  Trzeba  ten  problem 
rozwiązać, znaleźć środki żeby ten stan poprawić. 

Wójt Gminy - Mława się wycofała z przetargu.
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Borowy  Eugeniusz  –  Komisja  Rewizyjna  badała  sprawę  oczyszczalni  i  za 
błędna  oczyszczalni  i przepompowni  miał odpowiadać inspektor nadzoru a 
później wszystko ucichło. To inspektor nadzoru podpisał protokół że wszystko 
zostało wykonane dobrze. 

Ad 12

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o złożonych wnioskach do budżetu 
gminy  przez  Radnych,  które  w terminie  do 30 września  zostaną  przekazane 
Wójtowi Gminy.
Do Rady Gminy wpłynęła prośba od mieszkańców wsi Damięty o utwardzeni 
drogi w ich miejscowości, wykonania oświetlenia ulicznego i umieszczenie tych 
zadań w budżecie gminy.       
Następnie  zostało  odczytane  pismo  od  Wspólnoty  Mieszkaniowej  Bloku  15 
rodzinnego w Sońsku dotyczące  nie dokonania rozliczenia za sezon grzewczy.
Wójt  Gminy  –  po  zapoznaniu  się  z  tym  pismem  odbyłem  rozmowę  z  p. 
Kierownikiem Zakładu Komunalnego i takie rozliczenie będzie przygotowane. 
Zasady,  które  obowiązywały  obowiązują  nadal,  mierniki  ciepła  zostały 
zainstalowane, aby móc się rozliczyć na ich podstawie powinny działać przez 
cały okres grzewczy. Koszty, które mieszkańcy ponoszą nie były od wielu lat 
waloryzowane. Tym tematem zajmiemy się w najbliższych dniach.

Berent Andrzej – w dniu kiedy zostałem Kierownikiem Zakładu Komunalnego 
odbyłem spotkanie  z  mieszkańcami  bloku  w  Sońsku  na  którym mieszkańcy 
prosili  aby mogli  płacić na tych samych zasadach jak do tej pory. Pan Wójt 
przychylił się do ich prośby. W roku ubiegłym również odbyliśmy spotkanie ze 
Wspólnotą  Mieszkaniową, od kiedy ona powstała to osobowości prawnej nie 
maja  poszczególne  osoby  tylko  Wspólnota,  która  ma  prezesa,  i  Zakład 
Komunalny  powinien  naliczać  koszty  w  całości  a  wspólnota  rozliczać  na 
poszczególnych lokatorów i  takie  spotkanie  odbyliśmy razem z p.  Wójtem i 
nadal Wspólnota uznała, że najlepiej będzie jak będą rozliczali się na starych 
zasadach.  Teraz  przychodzi  takie  pismo  i  jestem  nim  zdumiony.  Jak  mogę 
rozliczać Wspólnotę skoro nie mam z nią umowy, bo p. Żurawska jako prezes 
nie chce jej zawrzeć. Ceny obowiązujące mieszkańców są z lutego 2002 roku. 
Jak od tamtej pory wzrosły ceny nośników energii .

Niesłuchowski Krzysztof – co dalej, przecież nie możemy trwać dalej w takiej 
sytuacji.
Borowy  Eugeniusz  –  mieszkańcy  płacą  tylko  indywidualnie,  a  nie  jako 
wspólnota.
Szmalec Wiesław – proszę przewodniczącego Komisji Rewizyjnej aby zwołał 
posiedzenie komisji  na ten temat, bo temat trzeba załatwić.
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Niesłuchowski Krzysztof -  w dniu dzisiejszym ustalimy termin posiedzenia.

Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  pismo  od  p.  dyrektor  Biblioteki  w 
Sońsku w sprawie dofinansowania jej działalności .

Wójt  Gminy – to pismo będzie  dyskutowane z p.  skarbnik.  Biblioteki  miały 
swój  budżet  w  który  muszą  się  mieścić  do  końca  roku.  O  dofinansowanie 
otrzymujemy pisma  również ze szkół i innych jednostek organizacyjnych.
Kolejne  pismo wpłynęło  od Wojewody Mazowieckiego  i  dotyczy złożonych 
oświadczeń majątkowych przez wójta i przewodniczącego rady gminy.
Oświadczenia zostały złożone w terminie i nie ma do nich uwag.

Mieszkańcy  wsi  Ciemniewo  wystąpili  do  przewodniczącego  Rady  Gminy  o 
przeprowadzenie remontu drogi w ich miejscowości.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść pisma.

Wójt Gminy – żwirowanie tej drogi już się rozpoczęło, było wywożone  również 
kruszywo  pozyskane  z  PKP.  W  sprawie  dalszego  żwirowania  proszę  się 
kontaktować z p. Januszem Świtalskim .

Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  kolejne  pismo  ze  Stowarzyszenia  na 
rzecz  Burkat  w  sprawie  uchylenia  decyzji  lokalizacyjnej  na  elektrownie 
wiatrowe.

Kolejne pismo złożył p. Jerzy Jankowski dotyczy ono zakłócania spokoju przez 
lokatorów  budynku socjalnego oraz możliwości wykupu tego budynku.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo złożone w dniu 12.07.2010 roku 
skierowane do Radnego  Nowickiego oraz  pismo złożone w dniu  16.09.2010 
roku skierowane do Rady Gminy.

Wójt  Gminy  –  rozmawiałem  z  lokatorami  budynku  socjalnego  prosiłem  o 
rozsądne zachowanie, ale z drugiej strony nie wyobrażam sobie takiej sytuacji, 
że mieszka ileś osób i w momencie kiedy p. Jankowscy wychodzą wypoczywać 
do ogrodu to wszyscy nagle w ciągu dnia są  cicho. Od godziny 6:00 do 22: 00 
jest życie a później jest cisza nocna. Wiele spraw poruszonych w pismach nie 
jest w naszych kompetencjach a w kompetencjach policji i Sądu Rodzinnego. 
Pan Jankowski zwrócił się o wykup tego budynku , żadnego innego pustego nie 
mamy i nie ma możliwości eksmisji  osób tam zamieszkujących. Na początku 
kadencji  prowadziłem  rozmowy  z  Palium  czy  są  zainteresowani  tym 
budynkiem,  ale  nie  mając  kontraktu  na  usługi  rehabilitacyjne  nie  można  ich 
prowadzić.
Było  pytanie  ile  Gmina  zapłaciła  za  działkę  na  poszerzenie  drogi  Gminnej 
odpowiadam, że otrzymała ją nieodpłatnie .
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Firma NORCO składała wniosek o wycięcie drzew wokół stawu po to, żeby go 
zasypać, ale było odwołanie mieszkańców bloku i drzewa nie zostały wycięte.
Kiedy droga zostanie wyremontowana odpowiadam, że nie znam terminu, bo 
będzie się tym zajmowała Firma NORCO.
Tyle mogę powiedzieć na temat pism p. Jankowskiego.

Ad 13.

Ślubowska  Marzena  -  do  końca  września  powinna  być  zakończona  budowa 
drogi Ojrzeń – Gąsocin. Wykonawca już zgłosił, że przygotował już drogę do 
odbioru  ale  ze  strony  Powiatowego  Zarządu  Dróg  jest  zgłoszonych  szereg 
różnych usterek w związku z tym termin oddania tej drogi pewnie się przesunie 
na początek października. Ja przekazywałam wszystkie uwagi od mieszkańców 
przyjeżdżał  inspektor nadzoru raz na dwa tygodnie i  z  ty się  zapoznawał  na 
bieżąco. Jest wszytko zaprotokółowane i będzie sprawdzone.
30  września  mija  termin  wykonania  drogi  do  Pułtuska,  wykonawca  pisał 
oświadczenie,  termin  się  przedłuży  a  spowodowane  jest  to  tym,  że  jest 
zamknięty  przejazd  kolejowy  dla  formy  zwiększają  się  koszty  dowozu 
materiałów ale mają obowiązek wykonać wszystko.
Teraz  chciałam  zabrać  głos  jako  mieszkanka  wsi  Janówek.  Słyszałam  od 
niektórych radnych, że zwiedzaliście swoje wykonane drogi ale nie wszędzie 
dotarliście.
Szmalec Wiesław – byliśmy tylko w jednym miejscu na określony wniosek.

Ślubowska Marzena -  8lipca rozpoczęło się  utwardzanie  drogi w naszej  wsi. 
Wcześniej odbyło się na moją prośbę zebranie wiejskie i ustaliliśmy, że jeśli 
rozpoczynamy  budowę  drogi  należy  wymienić  znajdujący  się  pod  tą  drogą 
pęknięty  przepust.  Zadzwoniłam  do  p.  Wójta  i  poinformowałam  go  o 
ustaleniach zebrania. Kiedy rozpoczęły się prace informowałam wykonawcę, że 
na  tej  drodze  znajdują  się  studzienki  kanalizacyjne.  Studzienki  nie  zostały 
podniesione. Prosiliśmy o wycięcie krzewów przy tej drodze nie zostały wycięte 
i teraz nie na pobocza. Przy wymijaniu grozi to wypadkiem, już dwa samochody 
osobowe  wpadły  do  rowu.  Zrobiłam  zdjęcia   tej  drogi   i  przekażę  je  p. 
przewodniczącemu. Przyjdzie zima, przyjdzie wiosna i ta droga się  zepsuje.
Jeżeli tak mamy wydawać nasze pieniądze to zastanówcie się  czy robimy tylko 
kilometry i cieszymy się.  To my korzystamy z tej drogi i proszę o rozsądne 
gospodarowanie pieniędzmi publicznymi.

Grzywacz Leszek – chciałem poinformować, że firma KOPTRANS  wykonuje 
naprawy gwarancyjne, w Olszewce wykonywała już dwa razy.
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Wójt Gminy - chciałem powiedzieć, że pierwszy etapem budowy drogi to jest 
kładzenie dwóch warstw, a drugi etap to wyszukiwanie studzienek i tak to się 
odbywa.

Ad 14

Niesłuchowski  Krzysztof  –  posiedzenie  Komisji  Rewizyjnej  odbędzie  się  6 
października o godzinie 9:00.

Ad 15

Szmalec  Wiesław  –  stwierdzam,  że  porządek  obrad  został  wyczerpany.  W 
związku z tym zamykam obrady L sesji Rady Gminy.

Protokółowała – Krystyna Sobczyńska 
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